Администрация города Заринска Алтайского края

Протокол № 03-2013-пр
заседания комиссии по расторжению договора купли-продажи здания
гаража №2, по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2,  (гараж 2), общей  площадью 34,8 кв.м., расположенного на земельном участке по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2, (гараж 2), площадью 44 кв.м., с кадастровым номером 22:66:010101:0217
06 сентября 2013 г.                                                                                                                              г. Заринск
10 часов 00 минут
Всего членов комиссии - 7 человек

Присутствовало _4_ человека:  Богданова И.Ю. – заместитель главы администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города, председатель комиссии,

                                                      Сухинина О.А.. – заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города, заместитель председателя комиссии
Борисова З.С. – заведующий юридическим отделом администрации города

	Куркина И.А. - председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Отсутствовали по уважительной причине 3 человека: Ердакова О.В., Марьясова О.Ю., Шабураков А.С.
Председатель заседания: Богданова И.Ю.
Секретарь заседания: Сухинина О.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Расторжение договора купли-продажи здания гаража №2, по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2,  (гараж 2), общей  площадью 34,8 кв.м., расположенного на земельном участке по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2, (гараж 2), площадью 44 кв.м., с кадастровым номером 22:66:010101:0217.
СЛУШАЛИ:  Богданову И.Ю., которая сообщила, что 14.06.2013 года между администрацией города Заринска и индивидуальным предпринимателем Жатько Денисом Александровичем по результатам торгов в форме аукциона был заключен договор купли-продажи здания гаража №2, по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2,  (гараж 2), общей  площадью 34,8 кв.м., расположенного на земельном участке по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2, (гараж 2), площадью 44 кв.м., с кадастровым номером 22:66:010101:0217.

Пунктом 3.2. договора установлена обязанность покупателя перечислить продажную цену объекта, которая составляет 558 990 рублей, в том числе стоимость земельного участка 5 834 рубля 93 копейки, за минусом суммы задатка, который составляет 23 899 рублей, в течении 5 банковских дней с момента подписания договора купли-продажи.
В связи с неисполнением покупателем принятых на себя при подписании договора обязательств по своевременной оплате стоимости здания предлагаю расторгнуть договор купли-продажи здания №1 от 14.06.2013г. с Жатько Денисом Александровичем,и выставить пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком РФ за каждый день просрочки до момента подписания соглашения о расторжении договора купли-продажи и признать аукцион не состоявшимся.
ГОЛОСОВАЛИ:

За -  4

Против  -  0

Воздержались - 0
РЕШЕНИЕ:

1.Расторгнуть договор купли-продажи здания №1 от 14.06.2013г. с Жатько Денисом Александровичем.

2.Выставить пеню в соответствии с действующим законодательством.

3.Признать аукцион по продаже здания гаража №2, по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2,  (гараж 2), общей  площадью 34,8 кв.м., расположенного на земельном участке по адресу: г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 34/2, (гараж 2), площадью 44 кв.м., с кадастровым номером 22:66:010101:0217 не состоявшимся.

Председатель комиссии:                                                        ________________  И.Ю.Богданова
Секретарь комиссии:                                                              ________________  О.А.Сухинина
Члены комиссии:                                                                     ________________  З.С.Борисова

    ________________   И.А.Куркина